

# Arsi Holding A/S

CVR-nr. 21 71 61 89

## Årsrapport for 2014

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 19.06.15

John Nielsen  
Dirigent



**STATSAUTORISERET**  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

BEIERHOLM – medlem af HLB International  
- et verdensomspændende netværk af uafhængige revisionsfirmaer og virksomhedsrådgivere

**Aarhus**  
Dusager 16  
8200 Aarhus N

Tel.: 87 32 57 00  
[www.beierholm.dk](http://www.beierholm.dk)  
CVR-nr. 32 89 54 68

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Anvendt regnskabspraksis	9 - 12
Noter	13 - 15

---

---

**Selskabet**

---

Arsi Holding A/S  
Truevej 11  
8220 Brabrand  
Telefon: 86 24 02 00  
Telefax: 86 24 31 66  
Hjemsted: Aarhus  
CVR-nr.: 21 71 61 89  
Stiftet: 28. april 1999  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

John Nielsen, formand  
Dorte Poulsen Høgh, medlem  
Margrethe Poulsen Nielsen, medlem

---

**Direktion**

---

John Nielsen

---

**Dattervirksomheder**

---

Arsi Stål A/S, Brabrand  
Xejs A/S, Brabrand

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.14 - 31.12.14 for Arsi Holding A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Selskabets egenkapital er tabt, og vi har konstateret, at selskabets driftsaktivitet må afvikles. På baggrund heraf er anvendt regnskabspraksis ændret til brug af nettorealiseringsværdier. Klassifikation og opstilling samt indregning og måling af aktiver og passiver er tilpasset hertil.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brabrand, den 19. juni 2015

**Direktionen**

John Nielsen

**Bestyrelsen**

John Nielsen  
Formand

Dorte Poulsen Høgh

Margrethe Poulsen Nielsen

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at eje aktier i Xejs A/S samt Arsi Stål A/S.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.14 - 31.12.14 udviser et resultat på DKK -476.615 mod DKK -49.127 for tiden 01.01.13 - 31.12.13. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.130.045.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Note	2014 DKK	2013 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-3.750</b>	<b>-3.750</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-470.689	-43.091
<sup>1</sup> Andre finansielle indtægter	-1.206	16.157
Andre finansielle omkostninger	35	-18.965
<b>Resultat før skat</b>	<b>-475.610</b>	<b>-49.649</b>
Skat af årets resultat	-1.005	522
<b>Årets resultat</b>	<b>-476.615</b>	<b>-49.127</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-476.615	-49.127
<b>I alt</b>	<b>-476.615</b>	<b>-49.127</b>

		31.12.14	31.12.13
		DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>			
Note			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.167.706	2.638.395
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.167.706</b>	<b>2.638.395</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.167.706</b>	<b>2.638.395</b>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	578.257	586.204
	Udskudt skatteaktiv	3.536	4.541
	Tilgodehavende selskabsskat	474	475
	Andre tilgodehavender	25.803	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>608.070</b>	<b>591.219</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>360</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>608.430</b>	<b>591.219</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.776.136</b>	<b>3.229.614</b>
<b>PASSIVER</b>			
	Selskabskapital	3.000.000	3.000.000
	Overført resultat	-869.955	-393.340
3	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.130.045</b>	<b>2.606.660</b>
	Gæld til kreditinstitutter	0	1.675
	Gæld til tilknyttede virksomheder	641.841	175.661
	Anden gæld	4.250	445.618
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>646.091</b>	<b>622.954</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>646.091</b>	<b>622.954</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.776.136</b>	<b>3.229.614</b>
4	Eventualforpligtelser		
5	Sikkerhedsstillelser		
6	Nærtstående parter		

**GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med de tilpasninger i klassifikation og opstilling samt indregning og måling, der er en konsekvens af, at selskabets driftsaktivitet afvikles.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til den senest aflagte årsrapport, dog indregnes periodens udskudte og aktuelle skat i én post.

Som følge af baggrunden for den ændrede regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene, og den akkumulerede virkning af ændringen indgår i årets resultat.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 valgt at undlade at udarbejde koncernregnskab.

**Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### **Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

### **Skatter**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## **BALANCE**

### **Aktiver**

Aktiver indregnes til realisationsværdi med fradrag af handelsomkostninger.

### **Finansielle anlægsaktiver**

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes selskabets andel af virksomhedernes resultat efter eliminering af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab.

### **Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

	2014	2013
	DKK	DKK

### 1. Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-1.206	16.157
I alt	-1.206	16.157

	31.12.14	31.12.13
	DKK	DKK

### 2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris pr. 31.12.13	4.400.000	4.400.000
Kostpris pr. 31.12.14	4.400.000	4.400.000
Opskrivninger pr. 31.12.13	-1.761.605	-1.718.514
Årets resultat	-470.689	-43.091
Opskrivninger pr. 31.12.14	-2.232.294	-1.761.605
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.14	2.167.706	2.638.395

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Ejerandel
Arsi Stål A/S, Brabrand	100%
Xejs A/S, Brabrand	100%

**3. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.13 - 31.12.13</i>		
Saldo pr. 01.01.13	3.000.000	-344.213
Forslag til resultatdisponering	0	-49.127
Saldo pr. 31.12.13	3.000.000	-393.340

*Egenkapitalopgørelse 01.01.14 - 31.12.14*

Saldo pr. 01.01.14	3.000.000	-393.340
Forslag til resultatdisponering	0	-476.615
Saldo pr. 31.12.14	3.000.000	-869.955

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
--	-------	--------------------

**4. Eventualforpligtelser**

Ingen.

**5. Sikkerhedsstillelser**

Ingen.

---

## 6. Nærtstående parter

Grundlag for indflydelse

---

Bestemmende indflydelse:

John Nielsen, Kunnerupvej 136, 8361 Hasselager  
Margrethe Poulsen Nielsen, Kunnerupvej 123, 8361  
Hasselager

Ultimativ kapitalejer  
Ultimativ kapitalejer

---